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Schulkoordinator*innen Berufsorientierung - Schuljahr 2023/2024  

Schule/Ort 
Name/Vorname 
Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schule 

Alfred-Wegener-Schule 
Kirchhain 

Nikola Schouler (auch Gym) 
Jan Wichert (Gym)  

n.schouler@alfred-wegener-schule.de 
j.wichert@alfred-wegener-schule.de 

info@alfred-wegener-schule.de 

Adolf-Reichwein-Schule 
Marburg 

Frau Dr. Schön (Gym) 
 
schoen@adolf-reichwein-schule.de 
 

ars@marburg-schulen.de  

Burgbergschule 
Dautphetal-Friedensdorf 

Florian Erle florian.erle@schule.hessen.de poststelle@bbs.friedensdorf.schulverwaltung.hessen.de  

Elisabethschule 
Marburg 

Michael Selinka (Gym) selinka@elisabethschule.de sekretariat@elisabethschule.de  

Carl-Strehl-Schule 
Marburg 

Christian Hinrichs (Gym) hinrichs@blista.de info@blista.de  

Emil-von-Behring-Schule 
Marburg 

Jörg Wege wege@evb-marburg.net  poststelle@evb.marburg.schulverwaltung.hessen.de  

Erich-Kästner-Schule  
Marburg 

Ruben Ebening ruben.ebenig@eks-cappel.de poststelle@eks.marburg.schulverwaltung.hessen.de  

Freie Waldorfschule 
Marburg 

Michael Vogt (Gym) m.vogt@waldorfschulemarburg.de 

 
schule@waldorfschulemarburg.de 
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Schule/Ort 
Name/Vorname 
Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schule 

Freiherr-vom-Stein-Schule/ 
Europaschule Gladenbach 

Sarah Meyer 
Jörg Rinke (auch Gym)  

mey@europaschule-gladenbach.de 
ri@europaschule-gladenbach.de 

eurogla@gmx.de  

Georg-Büchner-Schule 
Stadtallendorf 

Artur Kolarczyk 
Marcus Bitzhöfer (Gym) 

a.kolarczyk@t-online.de 
herrbitzhoefer@web.de 

verwaltung@gbs-stadtallendorf.de 

Gesamtschule Ebsdorfergrund 
Heskem 

Bosse Kettner (auch Gym) 
Jana Stilgebauer 
Birgit Freese 

kettner.bosse@gse.schule 
jana.Stilgebauer@web.de  
freese.birgit@gs-ebsdorfergrund.de 

verwaltung@gse.schule  

Gesamtschule Niederwalgern 

 
Wolfgang Munz (auch Gym) 
Annika Nickol 
 

w.munz@gs-niederwalgern.de 
a.nickol@gs-niederwalgern.de 

poststelle@verwaltung.gs-niederwalgern.de 

Gymnasium Philippinum 
Marburg 

Christian Steiner (Gym) 
Steffen Maier (Gym) 

christian.steiner@philleserv.de 
steffen.maier@philleserv.de 

gp@marburg-schulen.de 

Hinterlandschule  
Standort Biedenkopf 

Joachim Rempe  jtrhsb@outlook.de  biedenkopf@hinterlandschule.de 

Hinterlandschule 
Standort Steffenberg 

Christian Neurath c.neurath@hinterlandschule.de steffenberg@hinterlandschule.de  

Hinterlandschule 
Standort Breidenbach 

Stefan Bögel s.boegel@hinterlandschule.de breidenbach@hinterlandschule.de  

Kaufmännische Schulen 
Marburg 

Brigitte Seefeldt-Schmidt 
(Gym) 
Antje Henschel (Gym) 

brigitte.seefeldt-schmidt@marburg-
schulen.de 
antje.henschel@ksm-mr.de 

ksm@marburg-schulen.de 
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Schule/Ort 
Name/Vorname 
Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schule 

Lahntalschule Biedenkopf Tobias Roth-Wabneck (Gym) t.roth@lahntalschule.de sekretariat@lahntalschule.de 

Landgräfin-Elisabeth-Schule 
Stadtallendorf 

Helena Schellhaas schellhaas.helena@gmx.de  verwaltung@les-stadtallendorf.de  

Martin-Luther-Schule 
Marburg 

Till Koerner (Gym) koerner@mls-marburg.de mls@marburg-schulen.de 

Martin-von-Tours-Schule 
Neustadt 

Astrid Becker (Gym)  
Anna Schuchard 

astridkatrinb@web.de 
a.schuchard@martin-von-tours-
schule.de 

verwaltung@martin-von-tours-schule.de  

Mittelpunktschule Hartenrod 
Claudia Kropp 
Annika Jung 

c.kropp@mps-hartenrod.de 
a.jung@mps-hartenrod.de 

sekretariat@mps-hartenrod.de  

Mittelpunktschule Wohratal Jochen Lüttich jochen.luettich@schule.hessen.de sekretariat@mps-wohratal.de 

Mittelpunktschule Dautphetal 
Anne-Carina Beck 
Judith Heck 

Anne-carina.beck@schule.hessen.de 
Judith.Heck@schule.hessen.de  

sekretariat@dautphetalschule.de  

Mosaikschule 
Marburg 

Nils Hartung nils.hartung@mosaikschule-marburg.de info@mosaikschule-marburg.de  

Otfried-Preußler-Schule 
Gladenbach-Weidenhausen 

Rene Hinn hinn.r@otfried-preussler-schule.org  
poststelle@ops.weidenhausen.schulverwaltung. 
hessen.de  

Richtsberg-Gesamtschule 
Marburg 

Reinhard Berger (auch Gym) berger@richtsbergschule.de poststelle@rgs.marburg.schulverwaltung.hessen.de 
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Schule/Ort 
Name/Vorname 
Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schulkoordinator*in 
Berufsorientierung 

E-Mail-Adresse Schule 

Schule am Schwanhof 
Marburg 

Klaus Hemberger-Bolsmann 
klaus.hemberger-
bolsmann@schule.hessen.de 

sas@marburg-schulen.de  

Sophie-von-Brabant-Schule 
Marburg 

Jeanette Wasser-Kretschmer 
Katharina Neumayer 
Kim Schöttner 

jeanette.wasser@marburg-schulen.de 
neumayerK@web.de 
kimschoettner@gmail.com 

svb@marburg-schulen.de 

Steinmühle 
Marburg 

Claudia Roeder (Gym) dr.claudia.roeder@web.de schule@steinmuehle.de 

Stiftschule St. Johann 
Amöneburg 

Thomas Martin (Gym) thomas.martin@stiftsschule.de sekretariat@stiftsschule.de 

Wollenbergschule 
Wetter 

Theresa Mildner 
Herr Götze (Gym) 

tmildner@wollenbergschule.de poststelle@wsw.wetter.schulverwaltung.hessen.de 
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